
1.mur ekzistues

4. Gips cimentato

2. termoizolim lesh guri 14cm

4. Rrjete me fibra xhami, hidroizolim
bikomponent me 2 shtresa, kolle

5. Grafiato

1.mur b/a

4. Gips cimentato

2. termoizolim xps 3cm

4. Rrjete me fibra xhami, hidroizolim
bikomponent me 2 shtresa, kolle

5. Grafiato

1.shtrese sedium e gjelberuar

3.Shtrese me protofon

2. nenshtrese per gjelberimin

4.Membrane

5. PVC

5.Shtrese beton i varfer

6. Shtrese beton i varfer

7. Penobeton

1.dysheme teknologjike me pllaka druri 60x60cm

5. PVC

5.Shtrese beton i varfer

6. Shtrese beton i varfer

7. Penobeton

1.mur ekzistues

2.termoizolim xps

3. kolle, pllake guri

1.mur ekzistues

4. Gips cimentato

2. termoizolim lesh guri 14cm

4. Rrjete me fibra xhami, hidroizolim
bikomponent me 2 shtresa, kolle

5. Grafiato

1.profili dritares

2.pllake guri 3 cm me pikore

1.mur ekzistues

2.mur b/a

3. termoizolim xps 3cm

4. Rrjete me fibra xhami, hidroizolim
bikomponent me 2 shtresa, kolle

5. Veshje pllake guri

1.Bar

2.Dhe i permiresuar 50 cm

3.Shtrese ekzsituese

1.Profil inoksi

2.Themel betoni

3.Shtrese stabilizuese

1.Asfalt ekzistues

1.Panel ekspozues ekzistues
metalik (corten) 1.2mX2.5m
2.Strukture metalike per mbeshtetje
te panelit

1.Panel ekspozues ekzistues
metalik (corten) 1.2mX2.5m
2.Strukture metalike per mbeshtetje
te panelit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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PLANI I SISTEMIMIT
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Boiler elektrik
V=50 litra

PP-r, SDR9
dn63x7,1

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn32x3,6

PP-r, SDR9
dn25x3,5

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn20x2,8PP-r, SDR9

dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn25x3,6

PP-r, SDR9
dn20x2,8

SHENIME TEKNIKE:
1.FURNIZIMI ME UJE

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE UJIT TE FTOHTE, TE NGROHTE NGA HYRJA NE GODINE DERI NE
SARACINESKAT E KONTROLLIT NE HYRJE APARATEVE SANITARE JANE PREJ PP-R (SDR9) SIPAS NORMES
EN ISO 15874-1:2013.

· LINJAT E UJIT TE NGROHTE DHE TE FTOHTE KALOJNE NE TAVAN E KATIT PERKATES DHE DUHET TE
JENE TE AKSESUESHME GJATE OPERIMIT TE NDERTESES.

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE JANE TE TERMOIZOLUARA TE GJITHA ME D=6 MM.
· DIMENSIONET E TUBACIONEVE JANE SIPAS MATERIALIT PERKATES TE PERDORUR, CDO NDERRIM I

MATERIALIT DUHET TE RRUAJ PARAMETRAT HIDRAULIK TE LLOGARITUR NE PROJEKT.
· UJI I NGROHTE DO MERRET LOKALISHT ME BOILER ELEKTRIK DHE DO TE SHPERDAHET ME

TEMPERATURE 40° PER CDO LAVAMAN.

2.SHKARKIMET E GODINES

· TE GJITHE BRRYLAT JANE TE TIPIT ME KEND TE GJERE.
· SHKARKIMET E LAVAMENEVE DHE PILETES DUHET TE LIDHEN ME VENTILIMIN.
· ATY KU KEMI KTHIME TE KOLONES DUHET TE REALIZOHEN SIPAS  EN 12056-2. KU KEMI LIDHJE ME

VENTILIMIN, DIAMETRI DUHET TE JETE JO ME I VOGEL SE 1/2 E ATIJ TE SHKARKIMIT. TUBI I
VENTILIMIT LIDHET MBI PIKEN ME TE LARTE TE SHKARKIMIT.

· KOLLARET E ZJARRIT DO TE VENDOSEN NE CDO KALIM PERMES ZONAVE TE ZJARRIT.
· TUBACIONET E SHKARKIMEVE DO TE JENE PREJ UPVC DUKE PERFSHIRE EDHE VENTILET, SIFONET DHE

TE GJITHA RAKORDERITE E TJERA DHE DO TE INSTALOHEN NE PERPUTHJE ME EN 12056-2.
· LINJAT HORIZONTALE, KOLONAT DHE KOLEKTORET E SHKARKIMEVE TE NYJEVE SANIATRE DO TE JENE

PREJ UPVC .
· PJESET E PASTRIMIT DO TE VENDOSEN NE KOLONAT VERTIKALE NE CDO KAT.
· DUHET TE PARASHIKOHET HAPESIRA E NEVOJSHME PER ZGJATIMIN E LINJAVE SIPAS SPECIFIKIMEVE

TE PRODHUESIT.
· SUPORTET DHE KAPESET E TUBACIONEVE DO TE JENE NE PERPUTHJE ME SPECIFIKIMET E

PRODHUESIT.
· TE GJITHA LINJAT E EKSPOZUARA DUHET TE IZOLOHEN NGA ZHURMA.
· KONTRAKTORI TE SHOH MUNDESINE PER LIDHJEN E KONDENSATIT NE PILETAT E DYSHEMESE.

LEGJENDA:

KOLONE E UJIT TE FTOHTEUF

SARACINESKE ON/OFF

LINJA E UJIT TE FTOHTE

LINJA E UJIT TE NGROHTE

PP-r, SDR9
dn20x2,8

MATERIALI / QENDRUSHMERIA NDAJ PRESIONIT
DIAMETRI NOMINAL/ SPESORI I TUBIT

FG PILETE SHKARKIMI

DIAMETRI I TUBACIONIT
MATERIALI I TUBACIONIT

FW
01 KOLONE SHKARKIMI

NUMRI RENDOR

1%

dn110
pvc-u

PJERRESIA E TUBACIONIT
DREJTIMI I LEVIZJES

TUBACIONE SHKARKIMI
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Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit
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PLANI I KATIT TE DYTE
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printer

Boiler V=10l

Boiler elektrik
V=50 litra

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn32x3,6

PP-r, SDR9
dn25x3,5

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn20x2,8PP-r, SDR9

dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn25x3,6

PP-r, SDR9
dn20x2,8

UF

PP-r, SDR9
dn25x3,5

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn20x2,8

PP-r, SDR9
dn20x2,8

SHENIME TEKNIKE:
1.FURNIZIMI ME UJE

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE UJIT TE FTOHTE, TE NGROHTE NGA HYRJA NE GODINE DERI NE
SARACINESKAT E KONTROLLIT NE HYRJE APARATEVE SANITARE JANE PREJ PP-R (SDR9) SIPAS NORMES
EN ISO 15874-1:2013.

· LINJAT E UJIT TE NGROHTE DHE TE FTOHTE KALOJNE NE TAVAN E KATIT PERKATES DHE DUHET TE
JENE TE AKSESUESHME GJATE OPERIMIT TE NDERTESES.

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE JANE TE TERMOIZOLUARA TE GJITHA ME D=6 MM.
· DIMENSIONET E TUBACIONEVE JANE SIPAS MATERIALIT PERKATES TE PERDORUR, CDO NDERRIM I

MATERIALIT DUHET TE RRUAJ PARAMETRAT HIDRAULIK TE LLOGARITUR NE PROJEKT.
· UJI I NGROHTE DO MERRET LOKALISHT ME BOILER ELEKTRIK DHE DO TE SHPERDAHET ME

TEMPERATURE 40° PER CDO LAVAMAN.

2.SHKARKIMET E GODINES

· TE GJITHE BRRYLAT JANE TE TIPIT ME KEND TE GJERE.
· SHKARKIMET E LAVAMENEVE DHE PILETES DUHET TE LIDHEN ME VENTILIMIN.
· ATY KU KEMI KTHIME TE KOLONES DUHET TE REALIZOHEN SIPAS  EN 12056-2. KU KEMI LIDHJE ME

VENTILIMIN, DIAMETRI DUHET TE JETE JO ME I VOGEL SE 1/2 E ATIJ TE SHKARKIMIT. TUBI I
VENTILIMIT LIDHET MBI PIKEN ME TE LARTE TE SHKARKIMIT.

· KOLLARET E ZJARRIT DO TE VENDOSEN NE CDO KALIM PERMES ZONAVE TE ZJARRIT.
· TUBACIONET E SHKARKIMEVE DO TE JENE PREJ UPVC DUKE PERFSHIRE EDHE VENTILET, SIFONET DHE

TE GJITHA RAKORDERITE E TJERA DHE DO TE INSTALOHEN NE PERPUTHJE ME EN 12056-2.
· LINJAT HORIZONTALE, KOLONAT DHE KOLEKTORET E SHKARKIMEVE TE NYJEVE SANIATRE DO TE JENE

PREJ UPVC .
· PJESET E PASTRIMIT DO TE VENDOSEN NE KOLONAT VERTIKALE NE CDO KAT.
· DUHET TE PARASHIKOHET HAPESIRA E NEVOJSHME PER ZGJATIMIN E LINJAVE SIPAS SPECIFIKIMEVE

TE PRODHUESIT.
· SUPORTET DHE KAPESET E TUBACIONEVE DO TE JENE NE PERPUTHJE ME SPECIFIKIMET E

PRODHUESIT.
· TE GJITHA LINJAT E EKSPOZUARA DUHET TE IZOLOHEN NGA ZHURMA.
· KONTRAKTORI TE SHOH MUNDESINE PER LIDHJEN E KONDENSATIT NE PILETAT E DYSHEMESE.

LEGJENDA:

KOLONE E UJIT TE FTOHTEUF

SARACINESKE ON/OFF

LINJA E UJIT TE FTOHTE

LINJA E UJIT TE NGROHTE

PP-r, SDR9
dn20x2,8

MATERIALI / QENDRUSHMERIA NDAJ PRESIONIT
DIAMETRI NOMINAL/ SPESORI I TUBIT

FG PILETE SHKARKIMI

DIAMETRI I TUBACIONIT
MATERIALI I TUBACIONIT

FW
01 KOLONE SHKARKIMI

NUMRI RENDOR

1%

dn110
pvc-u

PJERRESIA E TUBACIONIT
DREJTIMI I LEVIZJES

TUBACIONE SHKARKIMI

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest
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Niveli maksimal

100

100

100

100

LINJA E TERMINALIT
PEHD 100, DN110, PN16

LINJA E MARRJES
DCI, DN80, PN16

LINJA E MARRJES
DCI, DN80, PN16

Grup furnizimi me uje
me inverter

Q=480 l/min; H=60m

LINJA E TEPERPLOTESIT
DCI, DN80, PN16

LINJA E SHKARKUESIT
DCI, DN50, PN16

LINJA E SHKARKUESIT
DCI, DN50, PN16

Niveli maksimal

30

Grup furnizimi me uje
me inverter

Q=200 l/min; H=50m

LINJA E SHKARKUESIT
DCI, DN50, PN16

LINJA E MARRJES
DCI, DN80, PN16

Niveli maksimal
50

20

DCI DN50, PN16

REZERVUARI I UJIT (2X25 m3)

PRERJE 1-1

PRERJE 2-2

PRERJE 3-3

PRERJE 4-4

PLANI

LINJA NGA UJESJELLESI
DCI, DN80, PN16

LINJA NGA UJESJELLESI
DCI, DN80, PN16

PRERJE 5-5 (DIMENSIONE)

PRERJE 6-6 (DIMENSIONE)

30

30 50 30 50 30
30370

420 75
50

75
50

10075

130

50
5050

5050

30

300

20
30 500 30 450 30

30

430

30
304503050030

30

200

30

30

200

KUNETE GJATESORE
dim. 150x150 mm

Niveli sistemimitNiveli sistemimit

ELEKTROPOMPE ZHYTESE
PER UJRA TE BARDHA (1+1)

LINJA E EMERGJENCS
DCI, DN65, PN16

TUB AJRIMI
DCI, DN100

KAPAK HYRJE
100X100

KAPAK HYRJE
100X100

KAPAK HYRJE
200X200

LINJA NGA UJESJELLESI
DCI, DN80, PN16

Grup furnizimi me uje
me inverter

Q=200 l/min; H=50m

Grup furnizimi me uje
per zjarrin

Q=600 l/min; H=60m

SHENIME TEKNIKE:
1.FURNIZIMI ME UJE

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE UJIT TE FTOHTE, TE NGROHTE NGA HYRJA NE GODINE DERI NE
SARACINESKAT E KONTROLLIT NE HYRJE APARATEVE SANITARE JANE PREJ PP-R (SDR9) SIPAS NORMES
EN ISO 15874-1:2013.

· LINJAT E UJIT TE NGROHTE DHE TE FTOHTE KALOJNE NE TAVAN E KATIT PERKATES DHE DUHET TE
JENE TE AKSESUESHME GJATE OPERIMIT TE NDERTESES.

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE JANE TE TERMOIZOLUARA TE GJITHA ME D=6 MM.
· DIMENSIONET E TUBACIONEVE JANE SIPAS MATERIALIT PERKATES TE PERDORUR, CDO NDERRIM I

MATERIALIT DUHET TE RRUAJ PARAMETRAT HIDRAULIK TE LLOGARITUR NE PROJEKT.
· UJI I NGROHTE DO MERRET LOKALISHT ME BOILER ELEKTRIK DHE DO TE SHPERDAHET ME

TEMPERATURE 40° PER CDO LAVAMAN.

2.SHKARKIMET E GODINES

· TE GJITHE BRRYLAT JANE TE TIPIT ME KEND TE GJERE.
· SHKARKIMET E LAVAMENEVE DHE PILETES DUHET TE LIDHEN ME VENTILIMIN.
· ATY KU KEMI KTHIME TE KOLONES DUHET TE REALIZOHEN SIPAS  EN 12056-2. KU KEMI LIDHJE ME

VENTILIMIN, DIAMETRI DUHET TE JETE JO ME I VOGEL SE 1/2 E ATIJ TE SHKARKIMIT. TUBI I
VENTILIMIT LIDHET MBI PIKEN ME TE LARTE TE SHKARKIMIT.

· KOLLARET E ZJARRIT DO TE VENDOSEN NE CDO KALIM PERMES ZONAVE TE ZJARRIT.
· TUBACIONET E SHKARKIMEVE DO TE JENE PREJ UPVC DUKE PERFSHIRE EDHE VENTILET, SIFONET DHE

TE GJITHA RAKORDERITE E TJERA DHE DO TE INSTALOHEN NE PERPUTHJE ME EN 12056-2.
· LINJAT HORIZONTALE, KOLONAT DHE KOLEKTORET E SHKARKIMEVE TE NYJEVE SANIATRE DO TE JENE

PREJ UPVC .
· PJESET E PASTRIMIT DO TE VENDOSEN NE KOLONAT VERTIKALE NE CDO KAT.
· DUHET TE PARASHIKOHET HAPESIRA E NEVOJSHME PER ZGJATIMIN E LINJAVE SIPAS SPECIFIKIMEVE

TE PRODHUESIT.
· SUPORTET DHE KAPESET E TUBACIONEVE DO TE JENE NE PERPUTHJE ME SPECIFIKIMET E

PRODHUESIT.
· TE GJITHA LINJAT E EKSPOZUARA DUHET TE IZOLOHEN NGA ZHURMA.
· KONTRAKTORI TE SHOH MUNDESINE PER LIDHJEN E KONDENSATIT NE PILETAT E DYSHEMESE.

LEGJENDA:

KOLONE E UJIT TE FTOHTEUF

SARACINESKE ON/OFF

LINJA E UJIT TE FTOHTE

LINJA E UJIT TE NGROHTE

PP-r, SDR9
dn20x2,8

MATERIALI / QENDRUSHMERIA NDAJ PRESIONIT
DIAMETRI NOMINAL/ SPESORI I TUBIT

FG PILETE SHKARKIMI

DIAMETRI I TUBACIONIT
MATERIALI I TUBACIONIT

FW
01 KOLONE SHKARKIMI

NUMRI RENDOR

1%

dn110
pvc-u

PJERRESIA E TUBACIONIT
DREJTIMI I LEVIZJES

TUBACIONE SHKARKIMI

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
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PLANI I KATIT PERDHE
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mbyllje dere per vendosje dritare

1824

FW
01

dn50pvc-u 2%

dn75
pvc-u 2%

dn110pvc-u 2%

dn125
pvc-u

FG FG

Dopio sifon
dn125 Pusete UZ

60x60 cm

FW
02

Dopio sifon
dn110Pusete UZ

60x60 cm

dn110
pvc-u

SHENIME TEKNIKE:
1.FURNIZIMI ME UJE

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE UJIT TE FTOHTE, TE NGROHTE NGA HYRJA NE GODINE DERI NE
SARACINESKAT E KONTROLLIT NE HYRJE APARATEVE SANITARE JANE PREJ PP-R (SDR9) SIPAS NORMES
EN ISO 15874-1:2013.

· LINJAT E UJIT TE NGROHTE DHE TE FTOHTE KALOJNE NE TAVAN E KATIT PERKATES DHE DUHET TE
JENE TE AKSESUESHME GJATE OPERIMIT TE NDERTESES.

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE JANE TE TERMOIZOLUARA TE GJITHA ME D=6 MM.
· DIMENSIONET E TUBACIONEVE JANE SIPAS MATERIALIT PERKATES TE PERDORUR, CDO NDERRIM I

MATERIALIT DUHET TE RRUAJ PARAMETRAT HIDRAULIK TE LLOGARITUR NE PROJEKT.
· UJI I NGROHTE DO MERRET LOKALISHT ME BOILER ELEKTRIK DHE DO TE SHPERDAHET ME

TEMPERATURE 40° PER CDO LAVAMAN.

2.SHKARKIMET E GODINES

· TE GJITHE BRRYLAT JANE TE TIPIT ME KEND TE GJERE.
· SHKARKIMET E LAVAMENEVE DHE PILETES DUHET TE LIDHEN ME VENTILIMIN.
· ATY KU KEMI KTHIME TE KOLONES DUHET TE REALIZOHEN SIPAS  EN 12056-2. KU KEMI LIDHJE ME

VENTILIMIN, DIAMETRI DUHET TE JETE JO ME I VOGEL SE 1/2 E ATIJ TE SHKARKIMIT. TUBI I
VENTILIMIT LIDHET MBI PIKEN ME TE LARTE TE SHKARKIMIT.

· KOLLARET E ZJARRIT DO TE VENDOSEN NE CDO KALIM PERMES ZONAVE TE ZJARRIT.
· TUBACIONET E SHKARKIMEVE DO TE JENE PREJ UPVC DUKE PERFSHIRE EDHE VENTILET, SIFONET DHE

TE GJITHA RAKORDERITE E TJERA DHE DO TE INSTALOHEN NE PERPUTHJE ME EN 12056-2.
· LINJAT HORIZONTALE, KOLONAT DHE KOLEKTORET E SHKARKIMEVE TE NYJEVE SANIATRE DO TE JENE

PREJ UPVC .
· PJESET E PASTRIMIT DO TE VENDOSEN NE KOLONAT VERTIKALE NE CDO KAT.
· DUHET TE PARASHIKOHET HAPESIRA E NEVOJSHME PER ZGJATIMIN E LINJAVE SIPAS SPECIFIKIMEVE

TE PRODHUESIT.
· SUPORTET DHE KAPESET E TUBACIONEVE DO TE JENE NE PERPUTHJE ME SPECIFIKIMET E

PRODHUESIT.
· TE GJITHA LINJAT E EKSPOZUARA DUHET TE IZOLOHEN NGA ZHURMA.
· KONTRAKTORI TE SHOH MUNDESINE PER LIDHJEN E KONDENSATIT NE PILETAT E DYSHEMESE.

LEGJENDA:

KOLONE E UJIT TE FTOHTEUF

SARACINESKE ON/OFF

LINJA E UJIT TE FTOHTE

LINJA E UJIT TE NGROHTE

PP-r, SDR9
dn20x2,8

MATERIALI / QENDRUSHMERIA NDAJ PRESIONIT
DIAMETRI NOMINAL/ SPESORI I TUBIT

FG PILETE SHKARKIMI

DIAMETRI I TUBACIONIT
MATERIALI I TUBACIONIT

FW
01 KOLONE SHKARKIMI

NUMRI RENDOR

1%

dn110
pvc-u

PJERRESIA E TUBACIONIT
DREJTIMI I LEVIZJES

TUBACIONE SHKARKIMI

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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dhome printimi

FW
01

dn50
pvc-u 2%

dn75
pvc-u 2%

dn110
pvc-u 2%

FG FG

FW
02

SHENIME TEKNIKE:
1.FURNIZIMI ME UJE

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE UJIT TE FTOHTE, TE NGROHTE NGA HYRJA NE GODINE DERI NE
SARACINESKAT E KONTROLLIT NE HYRJE APARATEVE SANITARE JANE PREJ PP-R (SDR9) SIPAS NORMES
EN ISO 15874-1:2013.

· LINJAT E UJIT TE NGROHTE DHE TE FTOHTE KALOJNE NE TAVAN E KATIT PERKATES DHE DUHET TE
JENE TE AKSESUESHME GJATE OPERIMIT TE NDERTESES.

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE JANE TE TERMOIZOLUARA TE GJITHA ME D=6 MM.
· DIMENSIONET E TUBACIONEVE JANE SIPAS MATERIALIT PERKATES TE PERDORUR, CDO NDERRIM I

MATERIALIT DUHET TE RRUAJ PARAMETRAT HIDRAULIK TE LLOGARITUR NE PROJEKT.
· UJI I NGROHTE DO MERRET LOKALISHT ME BOILER ELEKTRIK DHE DO TE SHPERDAHET ME

TEMPERATURE 40° PER CDO LAVAMAN.

2.SHKARKIMET E GODINES

· TE GJITHE BRRYLAT JANE TE TIPIT ME KEND TE GJERE.
· SHKARKIMET E LAVAMENEVE DHE PILETES DUHET TE LIDHEN ME VENTILIMIN.
· ATY KU KEMI KTHIME TE KOLONES DUHET TE REALIZOHEN SIPAS  EN 12056-2. KU KEMI LIDHJE ME

VENTILIMIN, DIAMETRI DUHET TE JETE JO ME I VOGEL SE 1/2 E ATIJ TE SHKARKIMIT. TUBI I
VENTILIMIT LIDHET MBI PIKEN ME TE LARTE TE SHKARKIMIT.

· KOLLARET E ZJARRIT DO TE VENDOSEN NE CDO KALIM PERMES ZONAVE TE ZJARRIT.
· TUBACIONET E SHKARKIMEVE DO TE JENE PREJ UPVC DUKE PERFSHIRE EDHE VENTILET, SIFONET DHE

TE GJITHA RAKORDERITE E TJERA DHE DO TE INSTALOHEN NE PERPUTHJE ME EN 12056-2.
· LINJAT HORIZONTALE, KOLONAT DHE KOLEKTORET E SHKARKIMEVE TE NYJEVE SANIATRE DO TE JENE

PREJ UPVC .
· PJESET E PASTRIMIT DO TE VENDOSEN NE KOLONAT VERTIKALE NE CDO KAT.
· DUHET TE PARASHIKOHET HAPESIRA E NEVOJSHME PER ZGJATIMIN E LINJAVE SIPAS SPECIFIKIMEVE

TE PRODHUESIT.
· SUPORTET DHE KAPESET E TUBACIONEVE DO TE JENE NE PERPUTHJE ME SPECIFIKIMET E

PRODHUESIT.
· TE GJITHA LINJAT E EKSPOZUARA DUHET TE IZOLOHEN NGA ZHURMA.
· KONTRAKTORI TE SHOH MUNDESINE PER LIDHJEN E KONDENSATIT NE PILETAT E DYSHEMESE.

LEGJENDA:

KOLONE E UJIT TE FTOHTEUF

SARACINESKE ON/OFF

LINJA E UJIT TE FTOHTE

LINJA E UJIT TE NGROHTE

PP-r, SDR9
dn20x2,8

MATERIALI / QENDRUSHMERIA NDAJ PRESIONIT
DIAMETRI NOMINAL/ SPESORI I TUBIT

FG PILETE SHKARKIMI

DIAMETRI I TUBACIONIT
MATERIALI I TUBACIONIT

FW
01 KOLONE SHKARKIMI

NUMRI RENDOR

1%

dn110
pvc-u

PJERRESIA E TUBACIONIT
DREJTIMI I LEVIZJES

TUBACIONE SHKARKIMI

data:

fleta:

N
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Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Firma: 
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Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj
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printer

FW
01

dn50pvc-u 2%

dn75
pvc-u 2%

dn110
pvc-u 2%

FG FG

FW
02

FG

dn50
pvc-u

2%

dn110
pvc-u

dn50
pvc-u

PLANI I KATIT TE DYTE

SHENIME TEKNIKE:
1.FURNIZIMI ME UJE

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE UJIT TE FTOHTE, TE NGROHTE NGA HYRJA NE GODINE DERI NE
SARACINESKAT E KONTROLLIT NE HYRJE APARATEVE SANITARE JANE PREJ PP-R (SDR9) SIPAS NORMES
EN ISO 15874-1:2013.

· LINJAT E UJIT TE NGROHTE DHE TE FTOHTE KALOJNE NE TAVAN E KATIT PERKATES DHE DUHET TE
JENE TE AKSESUESHME GJATE OPERIMIT TE NDERTESES.

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE JANE TE TERMOIZOLUARA TE GJITHA ME D=6 MM.
· DIMENSIONET E TUBACIONEVE JANE SIPAS MATERIALIT PERKATES TE PERDORUR, CDO NDERRIM I

MATERIALIT DUHET TE RRUAJ PARAMETRAT HIDRAULIK TE LLOGARITUR NE PROJEKT.
· UJI I NGROHTE DO MERRET LOKALISHT ME BOILER ELEKTRIK DHE DO TE SHPERDAHET ME

TEMPERATURE 40° PER CDO LAVAMAN.

2.SHKARKIMET E GODINES

· TE GJITHE BRRYLAT JANE TE TIPIT ME KEND TE GJERE.
· SHKARKIMET E LAVAMENEVE DHE PILETES DUHET TE LIDHEN ME VENTILIMIN.
· ATY KU KEMI KTHIME TE KOLONES DUHET TE REALIZOHEN SIPAS  EN 12056-2. KU KEMI LIDHJE ME

VENTILIMIN, DIAMETRI DUHET TE JETE JO ME I VOGEL SE 1/2 E ATIJ TE SHKARKIMIT. TUBI I
VENTILIMIT LIDHET MBI PIKEN ME TE LARTE TE SHKARKIMIT.

· KOLLARET E ZJARRIT DO TE VENDOSEN NE CDO KALIM PERMES ZONAVE TE ZJARRIT.
· TUBACIONET E SHKARKIMEVE DO TE JENE PREJ UPVC DUKE PERFSHIRE EDHE VENTILET, SIFONET DHE

TE GJITHA RAKORDERITE E TJERA DHE DO TE INSTALOHEN NE PERPUTHJE ME EN 12056-2.
· LINJAT HORIZONTALE, KOLONAT DHE KOLEKTORET E SHKARKIMEVE TE NYJEVE SANIATRE DO TE JENE

PREJ UPVC .
· PJESET E PASTRIMIT DO TE VENDOSEN NE KOLONAT VERTIKALE NE CDO KAT.
· DUHET TE PARASHIKOHET HAPESIRA E NEVOJSHME PER ZGJATIMIN E LINJAVE SIPAS SPECIFIKIMEVE

TE PRODHUESIT.
· SUPORTET DHE KAPESET E TUBACIONEVE DO TE JENE NE PERPUTHJE ME SPECIFIKIMET E

PRODHUESIT.
· TE GJITHA LINJAT E EKSPOZUARA DUHET TE IZOLOHEN NGA ZHURMA.
· KONTRAKTORI TE SHOH MUNDESINE PER LIDHJEN E KONDENSATIT NE PILETAT E DYSHEMESE.

LEGJENDA:

KOLONE E UJIT TE FTOHTEUF

SARACINESKE ON/OFF

LINJA E UJIT TE FTOHTE

LINJA E UJIT TE NGROHTE

PP-r, SDR9
dn20x2,8

MATERIALI / QENDRUSHMERIA NDAJ PRESIONIT
DIAMETRI NOMINAL/ SPESORI I TUBIT

FG PILETE SHKARKIMI

DIAMETRI I TUBACIONIT
MATERIALI I TUBACIONIT

FW
01 KOLONE SHKARKIMI

NUMRI RENDOR

1%

dn110
pvc-u

PJERRESIA E TUBACIONIT
DREJTIMI I LEVIZJES

TUBACIONE SHKARKIMI

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1
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Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest
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DETAJ B/DETAIL B
DOPIO SIFON PVC PER SISTEMIN E SHKARKIMEVE/

(Prerje)

EN 124 D 400

25

110

25

10
10

100
30

Shkalle gize / 30 cm

Kapak gize per ngarkese D=400
   Ø 650 mm

PRERJE TERTHORE E PUSETES
PAMJE NGA SIPER E PUSETES

10

100

30 20 10

30 30

100

30 30

220

10
10

25

110

25

5

Beton i varfer t = 10 cm

Shtrese zhavorri t = 10 cm

Solete b/a e parapregatitiur

135
180

       SH 1:25

20 30

0

60

PUSETE TIP KANALIZIMESH

SHENIME TEKNIKE:
1.FURNIZIMI ME UJE

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE TE UJIT TE FTOHTE, TE NGROHTE NGA HYRJA NE GODINE DERI NE
SARACINESKAT E KONTROLLIT NE HYRJE APARATEVE SANITARE JANE PREJ PP-R (SDR9) SIPAS NORMES
EN ISO 15874-1:2013.

· LINJAT E UJIT TE NGROHTE DHE TE FTOHTE KALOJNE NE TAVAN E KATIT PERKATES DHE DUHET TE
JENE TE AKSESUESHME GJATE OPERIMIT TE NDERTESES.

· LINJAT E FURNIZIMIT ME UJE JANE TE TERMOIZOLUARA TE GJITHA ME D=6 MM.
· DIMENSIONET E TUBACIONEVE JANE SIPAS MATERIALIT PERKATES TE PERDORUR, CDO NDERRIM I

MATERIALIT DUHET TE RRUAJ PARAMETRAT HIDRAULIK TE LLOGARITUR NE PROJEKT.
· UJI I NGROHTE DO MERRET LOKALISHT ME BOILER ELEKTRIK DHE DO TE SHPERDAHET ME

TEMPERATURE 40° PER CDO LAVAMAN.

2.SHKARKIMET E GODINES

· TE GJITHE BRRYLAT JANE TE TIPIT ME KEND TE GJERE.
· SHKARKIMET E LAVAMENEVE DHE PILETES DUHET TE LIDHEN ME VENTILIMIN.
· ATY KU KEMI KTHIME TE KOLONES DUHET TE REALIZOHEN SIPAS  EN 12056-2. KU KEMI LIDHJE ME

VENTILIMIN, DIAMETRI DUHET TE JETE JO ME I VOGEL SE 1/2 E ATIJ TE SHKARKIMIT. TUBI I
VENTILIMIT LIDHET MBI PIKEN ME TE LARTE TE SHKARKIMIT.

· KOLLARET E ZJARRIT DO TE VENDOSEN NE CDO KALIM PERMES ZONAVE TE ZJARRIT.
· TUBACIONET E SHKARKIMEVE DO TE JENE PREJ UPVC DUKE PERFSHIRE EDHE VENTILET, SIFONET DHE

TE GJITHA RAKORDERITE E TJERA DHE DO TE INSTALOHEN NE PERPUTHJE ME EN 12056-2.
· LINJAT HORIZONTALE, KOLONAT DHE KOLEKTORET E SHKARKIMEVE TE NYJEVE SANIATRE DO TE JENE

PREJ UPVC .
· PJESET E PASTRIMIT DO TE VENDOSEN NE KOLONAT VERTIKALE NE CDO KAT.
· DUHET TE PARASHIKOHET HAPESIRA E NEVOJSHME PER ZGJATIMIN E LINJAVE SIPAS SPECIFIKIMEVE

TE PRODHUESIT.
· SUPORTET DHE KAPESET E TUBACIONEVE DO TE JENE NE PERPUTHJE ME SPECIFIKIMET E

PRODHUESIT.
· TE GJITHA LINJAT E EKSPOZUARA DUHET TE IZOLOHEN NGA ZHURMA.
· KONTRAKTORI TE SHOH MUNDESINE PER LIDHJEN E KONDENSATIT NE PILETAT E DYSHEMESE.

LEGJENDA:

KOLONE E UJIT TE FTOHTEUF

SARACINESKE ON/OFF

LINJA E UJIT TE FTOHTE

LINJA E UJIT TE NGROHTE

PP-r, SDR9
dn20x2,8

MATERIALI / QENDRUSHMERIA NDAJ PRESIONIT
DIAMETRI NOMINAL/ SPESORI I TUBIT

FG PILETE SHKARKIMI

DIAMETRI I TUBACIONIT
MATERIALI I TUBACIONIT

FW
01 KOLONE SHKARKIMI

NUMRI RENDOR

1%

dn110
pvc-u

PJERRESIA E TUBACIONIT
DREJTIMI I LEVIZJES

TUBACIONE SHKARKIMI
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Emertimi i fletes:
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Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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mbyllje dere per vendosje dritare

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW
Kond.kasete
T
R

2.2 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

2.5 kW

Kond.kasete
T
R

2.2 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

2.5 kW

Kond.kasete
T
R

2.2 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

2.5 kW

Kond.kasete
T
R

2.2 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

2.5 kW

T
R

50 kW
4 x Njesi e jashtme VRF

56 kW
dim : 1240 x 765 x 1685

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje
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dhome printimi

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

2020/10/13

Plani i Katit +1
Instalimet e kondicionimit

1:100 D-02
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Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW
Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

5.6 kW

1080  m³/h
 dim 840/840/204

6.3 kW

Kond.kasete
T
R

2.2 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

2.5 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 
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Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

2.2 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

2.5 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 
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3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R
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600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW
Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

3.6 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

4.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

2.8 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

3.2 kW

Kond.kasete
T
R

2.2 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

2.5 kW

Kond.kasete
T
R

2.2 kW

570  m³/h
 dim 600/600/204

2.5 kW

Kond.kasete
T
R

4.5 kW

600  m³/h
 dim 600/600/204

5.0 kW

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 
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mbyllje dere per vendosje dritare

HVA YGUU

Rekuperator

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 2x235 W

Dim :1330x550x1800 (mm)
Tensioni 230 V

Q=1500 m3/h

Presioni 100 Pa

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 
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Rekuperator

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 2x370 W

Dim :1330x550x1800 (mm)
Tensioni 230 V

Q=2200 m3/h

Presioni 120 Pa

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 
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printer

Rekuperator

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 2x235 W

Dim :1330x550x1800 (mm)
Tensioni 230 V

Q=1500 m3/h

Presioni 100 Pa

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 
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Rekuperator

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 2x235 W

Dim :1330x550x1800 (mm)
Tensioni 230 V

Q=1500 m3/h

Presioni 100 Pa

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
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Rekuperator

Rendimenti 50-55%
Fuqia motorike 2x370 W

Dim :1330x550x1800 (mm)
Tensioni 230 V

Q=2200 m3/h

Presioni 120 Pa

Legjenda

Tub bakri dergimi/kthimi

Njesi e brendshme kasete, per lidhje VRF

Njesi e jashtme VRF

Kolektor tubash Cu

Rekuperator

Kanale ajri dergim/kthim

Grila ajri fryrje/thithje

Shenime teknike:

1.Te gjithe kuotat i referohen kuotes perfundimtare K.P.
2.Prodhimi i tubave te behet ne baze te dimensioneve te brendshme te dhena
ne vizatim.
3.Zgjedhja e pajisjeve (modeli dhe dimensionet) do te behen ne baze te
specifikimeve te aprovuara.
4.Te gjitha hapesirat ne tavan/dysheme duhet te koordinohen dhe te
aprovohen nga arkitektet.
5.Te gjithe linjat hidraulike shtrihen ne tavanin e secilit kat dhe lidhen me
njesite e ngrohje-kondicionimit murale/tokesore.
6.Linjat e kondenses per kasetat shtrihen ne tavan me pjerresi 1% ne drejtim
te rrjedhjes dhe shkarkojne ne nyjet sanitare.
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Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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IDRANT

Hidrant UNI45 bashke
me bombule ABC (EN

671-2)

Lidhje per makinen e
zjarrfiksit Dn65

GI 2 1/2" GI 2 1/2"

Grup furnizimi me uje
per zjarrin

Q=600 l/min; H=60m

SHENIME TEKNIKE:

· Mbrojtja nga zjarri e godines eshte realizuar bazuar ne standardin shqiptar
urdherin 424 date 24.07.2015 dhe ate Europian ne fuqi UNI EN12845.

· Sipas  karakteristikave te godines do te perdoren substanca shuarese si me
poshte:

        -  hidrante dn 50 per ambjentet e brendshme
        -  hidrante dn 80 per ambjentet e jashtme
        -  shuares portabel me pluhur .
· Ne te gjitha katet ne godine jane vendosur hidrante te brendshem dn 50, te

pajisur me tubacion fleksibel.
· Linjat e furnizimit te hidranteve jane dimensionuar per te garantuar punen e

njekohshme  te  hidranteve te brendshem,ne pozicionet me te disfavoreshme
duke garantuar nje prurje ne cdo hidrant te brendshem prej 120 l/min, me nje
presion mbetes ne hidrant prej te pakten 3 bar.

· Linjat e hidranteve jane te gjitha prej celiku te zinguar schedule 40. Furnizimi me
uje i sistemeve do te behet  nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga
rezervuari beton arme.

Hidrant dhe fikese portabel

 Linjat e hidranteve te brendshem

LEG:ENDA
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Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore
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Hidrant dhe fikese portabel

 Linjat e hidranteve te brendshem

LE':EN�A

SHENIME dEKNIKE:

· Mbrojtja nga zjarri e godines eshte realizuar bazuar ne standardin shqiptar
urdherin 424 date 24.07.2015 dhe ate Europian ne fuqi UNI EN12845.

· Sipas  karakteristikave te godines do te perdoren substanca shuarese si me
poshte:

        -  hidrante dn 50 per ambjentet e brendshme
        -  hidrante dn 80 per ambjentet e jashtme
        -  shuares portabel me pluhur .
· Ne te gjitha katet ne godine jane vendosur hidrante te brendshem dn 50, te

pajisur me tubacion fleksibel.
· Linjat e furnizimit te hidranteve jane dimensionuar per te garantuar punen e

njekohshme  te  hidranteve te brendshem,ne pozicionet me te disfavoreshme
duke garantuar nje prurje ne cdo hidrant te brendshem prej 120 l/min, me nje
presion mbetes ne hidrant prej te pakten 3 bar.

· Linjat e hidranteve jane te gjitha prej celiku te zinguar schedule 40. Furnizimi me
uje i sistemeve do te behet  nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga
rezervuari beton arme.
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Hidrant UNI45 bashke
me bombule ABC (EN

671-2)
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Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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IDRANT

Hidrant UNI45 bashke
me bombule ABC (EN

671-2)

SHENIME dEKNIKE:

· Mbrojtja nga zjarri e godines eshte realizuar bazuar ne standardin shqiptar
urdherin 424 date 24.07.2015 dhe ate Europian ne fuqi UNI EN12845.

· Sipas  karakteristikave te godines do te perdoren substanca shuarese si me
poshte:

        -  hidrante dn 50 per ambjentet e brendshme
        -  hidrante dn 80 per ambjentet e jashtme
        -  shuares portabel me pluhur .
· Ne te gjitha katet ne godine jane vendosur hidrante te brendshem dn 50, te

pajisur me tubacion fleksibel.
· Linjat e furnizimit te hidranteve jane dimensionuar per te garantuar punen e

njekohshme  te  hidranteve te brendshem,ne pozicionet me te disfavoreshme
duke garantuar nje prurje ne cdo hidrant te brendshem prej 120 l/min, me nje
presion mbetes ne hidrant prej te pakten 3 bar.

· Linjat e hidranteve jane te gjitha prej celiku te zinguar schedule 40. Furnizimi me
uje i sistemeve do te behet  nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga
rezervuari beton arme.

Hidrant dhe fikese portabel

 Linjat e hidranteve te brendshem
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fleta:
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shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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IDRANT

Hidrant UNI45 bashke
me bombule ABC (EN
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SHENIME dEKNIKE:

· Mbrojtja nga zjarri e godines eshte realizuar bazuar ne standardin shqiptar
urdherin 424 date 24.07.2015 dhe ate Europian ne fuqi UNI EN12845.

· Sipas  karakteristikave te godines do te perdoren substanca shuarese si me
poshte:

        -  hidrante dn 50 per ambjentet e brendshme
        -  hidrante dn 80 per ambjentet e jashtme
        -  shuares portabel me pluhur .
· Ne te gjitha katet ne godine jane vendosur hidrante te brendshem dn 50, te

pajisur me tubacion fleksibel.
· Linjat e furnizimit te hidranteve jane dimensionuar per te garantuar punen e

njekohshme  te  hidranteve te brendshem,ne pozicionet me te disfavoreshme
duke garantuar nje prurje ne cdo hidrant te brendshem prej 120 l/min, me nje
presion mbetes ne hidrant prej te pakten 3 bar.

· Linjat e hidranteve jane te gjitha prej celiku te zinguar schedule 40. Furnizimi me
uje i sistemeve do te behet  nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga
rezervuari beton arme.

Hidrant dhe fikese portabel

 Linjat e hidranteve te brendshem
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Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Hidrant dhe fikese portabel

 Linjat e hidranteve te brendshem

LE':EN�A

SHENIME dEKNIKE:

· Mbrojtja nga zjarri e godines eshte realizuar bazuar ne standardin shqiptar
urdherin 424 date 24.07.2015 dhe ate Europian ne fuqi UNI EN12845.

· Sipas  karakteristikave te godines do te perdoren substanca shuarese si me
poshte:

        -  hidrante dn 50 per ambjentet e brendshme
        -  hidrante dn 80 per ambjentet e jashtme
        -  shuares portabel me pluhur .
· Ne te gjitha katet ne godine jane vendosur hidrante te brendshem dn 50, te

pajisur me tubacion fleksibel.
· Linjat e furnizimit te hidranteve jane dimensionuar per te garantuar punen e

njekohshme  te  hidranteve te brendshem,ne pozicionet me te disfavoreshme
duke garantuar nje prurje ne cdo hidrant te brendshem prej 120 l/min, me nje
presion mbetes ne hidrant prej te pakten 3 bar.

· Linjat e hidranteve jane te gjitha prej celiku te zinguar schedule 40. Furnizimi me
uje i sistemeve do te behet  nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga
rezervuari beton arme.
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Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Hidrant UNI45 bashke
me bombule ABC (EN

671-2)

SHENIME TEKNIKE:

· Mbrojtja nga zjarri e godines eshte realizuar bazuar ne standardin shqiptar
urdherin 424 date 24.07.2015 dhe ate Europian ne fuqi UNI EN12845.

· Sipas  karakteristikave te godines do te perdoren substanca shuarese si me
poshte:

        -  hidrante dn 50 per ambjentet e brendshme
        -  hidrante dn 80 per ambjentet e jashtme
        -  shuares portabel me pluhur .
· Ne te gjitha katet ne godine jane vendosur hidrante te brendshem dn 50, te

pajisur me tubacion fleksibel.
· Linjat e furnizimit te hidranteve jane dimensionuar per te garantuar punen e

njekohshme  te  hidranteve te brendshem,ne pozicionet me te disfavoreshme
duke garantuar nje prurje ne cdo hidrant te brendshem prej 120 l/min, me nje
presion mbetes ne hidrant prej te pakten 3 bar.

· Linjat e hidranteve jane te gjitha prej celiku te zinguar schedule 40. Furnizimi me
uje i sistemeve do te behet  nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga
rezervuari beton arme.

Hidrant dhe fikese portabel

 Linjat e hidranteve te brendshem
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Plani i Katit te Tarraces
Instalimet e Mnz

1:100

2020/10/13

�-06



Hidrant dhe fikese portabel

 Linjat e hidranteve te brendshem

LEGJENDA

SHENIME TEKNIKE:

· Mbrojtja nga zjarri e godines eshte realizuar bazuar ne standardin shqiptar
urdherin 424 date 24.07.2015 dhe ate Europian ne fuqi UNI EN12845.

· Sipas  karakteristikave te godines do te perdoren substanca shuarese si me
poshte:

        -  hidrante dn 50 per ambjentet e brendshme
        -  hidrante dn 80 per ambjentet e jashtme
        -  shuares portabel me pluhur .
· Ne te gjitha katet ne godine jane vendosur hidrante te brendshem dn 50, te

pajisur me tubacion fleksibel.
· Linjat e furnizimit te hidranteve jane dimensionuar per te garantuar punen e

njekohshme  te  hidranteve te brendshem,ne pozicionet me te disfavoreshme
duke garantuar nje prurje ne cdo hidrant te brendshem prej 120 l/min, me nje
presion mbetes ne hidrant prej te pakten 3 bar.

· Linjat e hidranteve jane te gjitha prej celiku te zinguar schedule 40. Furnizimi me
uje i sistemeve do te behet  nga grupi i pompave te cilat furnizohen nga
rezervuari beton arme.
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SHENIME TEKNIKE:

1 Kasete mbajtese hidranti + bombule

2 Valvul hidranti DN45X1"1
2 ISO 7 PN 16

3 Rakorderi DN45
4 Tubacion fleksibel DN45 sipas EN 14540

5 Kapak i mbyllur per hidrantin

6 Leshues me leve "STARJET" DN45
7 Cerniere
8 Mbajtesja e dorezes

9 Mbajtese per tubin

10 Doreza
11 Carje ajrimi

12 Laster trasparente "Fire Glass"

13 Kapaku i bombules

14 Hapesira per bombulen

15 Bombula
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Lidhja me makinen e zjarrfikesit

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Skema verikale e instalimit te hidranteve
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PLANI I KATIT PERDHE
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1

mbyllje dere per vendosje dritare

SHENIME dEKNIKE͗

NE ZASd EMEZ':EN�E͗
· Alarmi perhapet nepermjet dIN'h>>Id dE SIZENES I lidhur me BKZINE ME A:EZ dE

PZEShAZ.
· Kur te degjoni sirenen e alarmit largohuni MEN:EHEZE nga ndertesa. Mos ndaloni

per te marre objektet personale.
· Ndiqni drejtimet e treguara ne planimetrite e vendosura ne cdo ambinent. Mos

vraponi, mos shtyni dhe mos bertisni. MKS PEZDKZNI ASHENSKZIN.
· Afrohuni tek pika e grumbullimit perjashta godines dhe bashkepunoni me

mesuesit tuaj per te verifikuar prezencen e gjithe secilit.
· Ne rast renie �:AZZI ecni me koken ulur duke mbrojtur hunden dhe gojen me nje

shami te lagur (nese eshte e mundur) dhe orientohuni nepermjet paratev te
mureve.

· Ne rast dEZMEdI, gjate lekundjeve gjeni strehim nen banka, tavolina, arkitrareve
ose kolonave konstruktive te ambientit ku jeni. Ne perfundim te lekundjeve filloni
procedure e evakuimit, ne mungese te nje procedure atehere largohuni me
qetesi deri ne piken e grumbullimit.

>E':ENDA

A-3510 mg - Hidrant me uje

A-3500 pmg - Fikes portabel me pluhur

 A-3501 pm - Buton sinjalizimi zjarri

IDRANT

 A-5012 mg - Shkalle largimi

 A-5026 pmg - Drejtimi i daljes

Dalje - Exit

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Plani i Katit Perdhe
Skema e Evakuimit
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dhome printimi

>E':ENDA

A-3510 mg - Hidrant me uje

A-3500 pmg - Fikes portabel me pluhur

 A-3501 pm - Buton sinjalizimi zjarri

IDRANT

 A-5012 mg - Shkalle largimi

 A-5026 pmg - Drejtimi i daljes

Dalje - Exit

SHENIME dEKNIKE͗

NE ZASd EMEZ':EN�E͗
· Alarmi perhapet nepermjet dIN'h>>Id dE SIZENES I lidhur me BKZINE ME A:EZ dE

PZEShAZ.
· Kur te degjoni sirenen e alarmit largohuni MEN:EHEZE nga ndertesa. Mos ndaloni

per te marre objektet personale.
· Ndiqni drejtimet e treguara ne planimetrite e vendosura ne cdo ambinent. Mos

vraponi, mos shtyni dhe mos bertisni. MKS PEZDKZNI ASHENSKZIN.
· Afrohuni tek pika e grumbullimit perjashta godines dhe bashkepunoni me

mesuesit tuaj per te verifikuar prezencen e gjithe secilit.
· Ne rast renie �:AZZI ecni me koken ulur duke mbrojtur hunden dhe gojen me nje

shami te lagur (nese eshte e mundur) dhe orientohuni nepermjet paratev te
mureve.

· Ne rast dEZMEdI, gjate lekundjeve gjeni strehim nen banka, tavolina, arkitrareve
ose kolonave konstruktive te ambientit ku jeni. Ne perfundim te lekundjeve filloni
procedure e evakuimit, ne mungese te nje procedure atehere largohuni me
qetesi deri ne piken e grumbullimit.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Plani i Katit +1
Skema e Evakuimit

1͗100

2020ͬ10ͬ13
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printer

>E':ENDA

A-3510 mg - Hidrant me uje

A-3500 pmg - Fikes portabel me pluhur

 A-3501 pm - Buton sinjalizimi zjarri

IDRANT

 A-5012 mg - Shkalle largimi

 A-5026 pmg - Drejtimi i daljes

Dalje - Exit

SHENIME dEKNIKE͗

NE ZASd EMEZ':EN�E͗
· Alarmi perhapet nepermjet dIN'h>>Id dE SIZENES I lidhur me BKZINE ME A:EZ dE

PZEShAZ.
· Kur te degjoni sirenen e alarmit largohuni MEN:EHEZE nga ndertesa. Mos ndaloni

per te marre objektet personale.
· Ndiqni drejtimet e treguara ne planimetrite e vendosura ne cdo ambinent. Mos

vraponi, mos shtyni dhe mos bertisni. MKS PEZDKZNI ASHENSKZIN.
· Afrohuni tek pika e grumbullimit perjashta godines dhe bashkepunoni me

mesuesit tuaj per te verifikuar prezencen e gjithe secilit.
· Ne rast renie �:AZZI ecni me koken ulur duke mbrojtur hunden dhe gojen me nje

shami te lagur (nese eshte e mundur) dhe orientohuni nepermjet paratev te
mureve.

· Ne rast dEZMEdI, gjate lekundjeve gjeni strehim nen banka, tavolina, arkitrareve
ose kolonave konstruktive te ambientit ku jeni. Ne perfundim te lekundjeve filloni
procedure e evakuimit, ne mungese te nje procedure atehere largohuni me
qetesi deri ne piken e grumbullimit.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Plani i Katit +2
Skema e Evakuimit

1͗100

2020ͬ10ͬ13

�-10



PLANI I KATIT TE TRETE
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dhome printimi

>E':ENDA

A-3510 mg - Hidrant me uje

A-3500 pmg - Fikes portabel me pluhur

 A-3501 pm - Buton sinjalizimi zjarri

IDRANT

 A-5012 mg - Shkalle largimi

 A-5026 pmg - Drejtimi i daljes

Dalje - Exit

SHENIME dEKNIKE͗

NE ZASd EMEZ':EN�E͗
· Alarmi perhapet nepermjet dIN'h>>Id dE SIZENES I lidhur me BKZINE ME A:EZ dE

PZEShAZ.
· Kur te degjoni sirenen e alarmit largohuni MEN:EHEZE nga ndertesa. Mos ndaloni

per te marre objektet personale.
· Ndiqni drejtimet e treguara ne planimetrite e vendosura ne cdo ambinent. Mos

vraponi, mos shtyni dhe mos bertisni. MKS PEZDKZNI ASHENSKZIN.
· Afrohuni tek pika e grumbullimit perjashta godines dhe bashkepunoni me

mesuesit tuaj per te verifikuar prezencen e gjithe secilit.
· Ne rast renie �:AZZI ecni me koken ulur duke mbrojtur hunden dhe gojen me nje

shami te lagur (nese eshte e mundur) dhe orientohuni nepermjet paratev te
mureve.

· Ne rast dEZMEdI, gjate lekundjeve gjeni strehim nen banka, tavolina, arkitrareve
ose kolonave konstruktive te ambientit ku jeni. Ne perfundim te lekundjeve filloni
procedure e evakuimit, ne mungese te nje procedure atehere largohuni me
qetesi deri ne piken e grumbullimit.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Plani i katit +3
Skema e Evakuimit

1͗100

2020ͬ10ͬ13
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>E':ENDA

A-3510 mg - Hidrant me uje

A-3500 pmg - Fikes portabel me pluhur

 A-3501 pm - Buton sinjalizimi zjarri

IDRANT

 A-5012 mg - Shkalle largimi

 A-5026 pmg - Drejtimi i daljes

Dalje - Exit

SHENIME dEKNIKE͗

NE ZASd EMEZ':EN�E͗
· Alarmi perhapet nepermjet dIN'h>>Id dE SIZENES I lidhur me BKZINE ME A:EZ dE

PZEShAZ.
· Kur te degjoni sirenen e alarmit largohuni MEN:EHEZE nga ndertesa. Mos ndaloni

per te marre objektet personale.
· Ndiqni drejtimet e treguara ne planimetrite e vendosura ne cdo ambinent. Mos

vraponi, mos shtyni dhe mos bertisni. MKS PEZDKZNI ASHENSKZIN.
· Afrohuni tek pika e grumbullimit perjashta godines dhe bashkepunoni me

mesuesit tuaj per te verifikuar prezencen e gjithe secilit.
· Ne rast renie �:AZZI ecni me koken ulur duke mbrojtur hunden dhe gojen me nje

shami te lagur (nese eshte e mundur) dhe orientohuni nepermjet paratev te
mureve.

· Ne rast dEZMEdI, gjate lekundjeve gjeni strehim nen banka, tavolina, arkitrareve
ose kolonave konstruktive te ambientit ku jeni. Ne perfundim te lekundjeve filloni
procedure e evakuimit, ne mungese te nje procedure atehere largohuni me
qetesi deri ne piken e grumbullimit.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Plani i Katit +4
Skema e Evakuimit
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>E':ENDA

A-3510 mg - Hidrant me uje

A-3500 pmg - Fikes portabel me pluhur

 A-3501 pm - Buton sinjalizimi zjarri

IDRANT

 A-5012 mg - Shkalle largimi

 A-5026 pmg - Drejtimi i daljes

Dalje - Exit

SHENIME TEKNIKE͗

NE RAST EMER':EN�E͗
· Alarmi perhapet nepermjet TIN'h>>IT TE SIRENES I lidhur me BORINE ME A:ER TE

PREShAR.
· Kur te degjoni sirenen e alarmit largohuni MEN:EHERE nga ndertesa. Mos ndaloni

per te marre objektet personale.
· Ndiqni drejtimet e treguara ne planimetrite e vendosura ne cdo ambinent. Mos

vraponi, mos shtyni dhe mos bertisni. MOS PERDORNI ASHENSORIN.
· Afrohuni tek pika e grumbullimit perjashta godines dhe bashkepunoni me

mesuesit tuaj per te verifikuar prezencen e gjithe secilit.
· Ne rast renie �:ARRI ecni me koken ulur duke mbrojtur hunden dhe gojen me nje

shami te lagur (nese eshte e mundur) dhe orientohuni nepermjet paratev te
mureve.

· Ne rast TERMETI, gjate lekundjeve gjeni strehim nen banka, tavolina, arkitrareve
ose kolonave konstruktive te ambientit ku jeni. Ne perfundim te lekundjeve filloni
procedure e evakuimit, ne mungese te nje procedure atehere largohuni me
qetesi deri ne piken e grumbullimit.

data:

fleta:

N

shkalla:

Emertimi i fletes:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-1248/1Luan Myrtaj

Lic. N6700/1

Inxhinier Eleketrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Plani i Katit te Tarraces
Skema e Evakuimit

1͗100

2020ͬ10ͬ13
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L E G J E N D A
Kuadri Elektrik

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti shperndarese Ip55

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

Detaje

Emertimi i fletes:

PLANI I SISTEMIMIT
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9
x
1
7
x
3
0

0.00

vendosje nentoke depo uji

per vendosje

gjenerator/kondicionim (vrf)

Rrugekalimet

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.����

Firma: 

Lic. N5�20/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-12��/1Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N�700/1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E01_011:20
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mbyllje dere per vendosje dritare

HAPJE SOLETE NGA 0-TARRACA PER ASHENSOR. MURE BETONI SIPAS NEVOJES TE MONTIMIT

SHKALLET DHE RAMPA RINDERTUAR PASI JANE SHEMBUR TE VJETRAT,  MBULIMI I RI STRUKTUR BA

KUADRI KRYESOR 
KE.K.0

L E G J E N D A
Kuadri Elektrik

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti shperndarese Ip55

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

LiF. N.����

Firma: 

LiF. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

LiF. K-12���1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

LiF. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E01_021:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Rrugekalimet
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KE.1

L E G J E N D A
Kuadri Elektrik

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti shperndarese Ip55

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6���

Firma: 

Lic. N��20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-12���1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E01_031:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Rrugekalimet
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TUALET EKZISTUES PA NJE PUS SHKARKIMI

AKTUALISHT DEL NE FASAD ME TUB 100 SHKARKIMI DHE LIDHET ME ULLUQET VERTIKAL TE UJIT TE SHIUT

KE.2

L E G J E N D A
Kuadri Elektrik

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti shperndarese Ip55

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

LiF. N.6�44

Firma: 

LiF. N��20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

LiF. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

LiF. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E01_041:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Rrugekalimet
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KE.3

L E G J E N D A
Kuadri Elektrik

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti shperndarese Ip55

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

LiF. N.�8��

Firma: 

LiF. N5820�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

LiF. K-12�8�1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

LiF. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E01_051:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Rrugekalimet
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KE.4

L E G J E N D A
Kuadri Elektrik

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti shperndarese Ip55

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

LiF. N.6�44

Firma: 

LiF. N��20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

LiF. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

LiF. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E01_061:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Rrugekalimet
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TARRACE PJESERISHT E GJELBERUAR, E NDERTUAR PASI JANE

HEQUR SHTRESAT EKZISTUESE. PAVILION ME STRUKTURE TE LEHTE

METALIKE DHE TENDE E LEHTE (PARASHIKOHET NDRICIM).

DYSHEMEJA TEKNIKE DHE VAZO TE GJELBERUAR NEPER SKAJE (MBI

NDERTIMI DHE DALJA ME SHKALLE DHE ASHENSORE NE TARRACE

L E G J E N D A
Kuadri Elektrik

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti shperndarese Ip55

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

LiF. N.6���

Firma: 

LiF. N��20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

LiF. K-12���1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

LiF. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-EX_061:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Rrugekalimet
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mbyllje dere per vendosje dritare

HAPJE SOLETE NGA 0-TARRACA PER ASHENSOR. MURE BETONI SIPAS NEVOJES TE MONTIMIT

SHKALLET DHE RAMPA RINDERTUAR PASI JANE SHEMBUR TE VJETRAT,  MBULIMI I RI STRUKTUR BA
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.��44

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E02_011:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Kuti shperndarese brenda murit

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e bardhe

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e kuqe

Dalje Fuqie

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

Torret ne dysheme 16M

UPS

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti 4 module

Kabell/percjelles i shtrire ne planin e dyshemese

2- Priza shuko te bardha

2- Priza shuko te kuqe

2- Priza rrjeti Rj-45

Kuti shperndarese Ip55

Fuqia dhe kondicionimi
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E02_021:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Kuti shperndarese brenda murit

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e bardhe

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e kuqe

Dalje Fuqie

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

Torret ne dysheme 16M

UPS

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti 4 module

Kabell/percjelles i shtrire ne planin e dyshemese

2- Priza shuko te bardha

2- Priza shuko te kuqe

2- Priza rrjeti Rj-45

Kuti shperndarese Ip55

Fuqia dhe kondicionimi
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TUALET EKZISTUES PA NJE PUS SHKARKIMI

AKTUALISHT DEL NE FASAD ME TUB 100 SHKARKIMI DHE LIDHET ME ULLUQET VERTIKAL TE UJIT TE SHIUT
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E02_031:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Kuti shperndarese brenda murit

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e bardhe

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e kuqe

Dalje Fuqie

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

Torret ne dysheme 16M

UPS

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti 4 module

Kabell/percjelles i shtrire ne planin e dyshemese

2- Priza shuko te bardha

2- Priza shuko te kuqe

2- Priza rrjeti Rj-45

Kuti shperndarese Ip55

Fuqia dhe kondicionimi
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.�844

Firma: 

Lic. N5820�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-1248�1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E02_041:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Kuti shperndarese brenda murit

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e bardhe

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e kuqe

Dalje Fuqie

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

Torret ne dysheme 16M

UPS

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti 4 module

Kabell/percjelles i shtrire ne planin e dyshemese

2- Priza shuko te bardha

2- Priza shuko te kuqe

2- Priza rrjeti Rj-45

Kuti shperndarese Ip55

Fuqia dhe kondicionimi
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.��44

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E02_051:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Kuti shperndarese brenda murit

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e bardhe

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e kuqe

Dalje Fuqie

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

Torret ne dysheme 16M

UPS

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti 4 module

Kabell/percjelles i shtrire ne planin e dyshemese

2- Priza shuko te bardha

2- Priza shuko te kuqe

2- Priza rrjeti Rj-45

Kuti shperndarese Ip55

Fuqia dhe kondicionimi
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TARRACE PJESERISHT E GJELBERUAR, E NDERTUAR PASI JANE

HEQUR SHTRESAT EKZISTUESE. PAVILION ME STRUKTURE TE LEHTE

METALIKE DHE TENDE E LEHTE (PARASHIKOHET NDRICIM).

DYSHEMEJA TEKNIKE DHE VAZO TE GJELBERUAR NEPER SKAJE (MBI

NDERTIMI DHE DALJA ME SHKALLE DHE ASHENSORE NE TARRACE

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Kuti shperndarese brenda murit

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e bardhe

Prize schucko 2P+T 16A /ngjyre e kuqe

Dalje Fuqie

Kanaline metalike e birezuar 200x75 mm

Torret ne dysheme 16M

UPS

V Zbritje/ngjitje vertikale ne mur

Pusete plastike ( 40x40x40 )cm

Kuti 4 module

Kabell/percjelles i shtrire ne planin e dyshemese

2- Priza shuko te bardha

2- Priza shuko te kuqe

2- Priza rrjeti Rj-45

Kuti shperndarese Ip55

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E02_061:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Fuqia dhe kondicionimi



PLANI I SISTEMIMIT
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vendosje nentoke depo uji

per vendosje

gjenerator/kondicionim (vrf)

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Celes ndricimi 10A

Pulsant ndricimi 

Ndricues plafon 60x60 36W

Dalje ndricimi

Sensor levizje

Spot ndricimi inkaso

Ndricues me drejtim levizje 

Ndricues emergjence 8W me kohembajtie 3h 

Kuti shperndarese Ip55

Ndricues tip 2 

Ndricues tip 1 

Ndricues tip 3

Ndricues tip 4

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.����

Firma: 

Lic. N5�20/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-12��/1Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N�700/1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E03_011:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Ndricimi



PLANI I KATIT PERDHE
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mbyllje dere per vendosje dritare

HAPJE SOLETE NGA 0-TARRACA PER ASHENSOR. MURE BETONI SIPAS NEVOJES TE MONTIMIT

SHKALLET DHE RAMPA RINDERTUAR PASI JANE SHEMBUR TE VJETRAT,  MBULIMI I RI STRUKTUR BA

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Celes ndricimi 10A

Pulsant ndricimi 

Ndricues plafon 60x60 36W

Dalje ndricimi

Sensor levizje

Spot ndricimi inkaso

Ndricues me drejtim levizje 

Ndricues emergjence 8W me kohembajtie 3h 

Kuti shperndarese Ip55
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Fluksi i ndricimit ne zyra eshte 500Lux ndersa ne  korridore edhe shkalle 150-200Lux

1

Ndricues tip 2 

Ndricues tip 1 

Ndricues tip 3

Ndricues tip 4

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.����

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-12���1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E03_021:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Ndricimi, emergjencat dhe  Exit
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Fluksi i ndricimit ne zyra eshte 500Lux ndersa ne  korridore edhe shkalle 150-200Lux

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6���

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-12���1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E03_031:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Celes ndricimi 10A

Pulsant ndricimi 

Ndricues plafon 60x60 36W

Dalje ndricimi

Sensor levizje

Spot ndricimi inkaso

Ndricues me drejtim levizje 

Ndricues emergjence 8W me kohembajtie 3h 

Kuti shperndarese Ip55

Ndricues tip 2 

Ndricues tip 1 

Ndricues tip 3

Ndricues tip 4

Ndricimi, emergjencat dhe  Exit
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Fluksi i ndricimit ne zyra eshte 500Lux ndersa ne  korridore edhe shkalle 150-200Lux

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E03_041:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Celes ndricimi 10A

Pulsant ndricimi 

Ndricues plafon 60x60 36W

Dalje ndricimi

Sensor levizje

Spot ndricimi inkaso

Ndricues me drejtim levizje 

Ndricues emergjence 8W me kohembajtie 3h 

Kuti shperndarese Ip55

Ndricues tip 2 

Ndricues tip 1 

Ndricues tip 3

Ndricues tip 4

Ndricimi, emergjencat dhe  Exit
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Fluksi i ndricimit ne zyra eshte 500Lux ndersa ne  korridore edhe shkalle 150-200Lux

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.�8��

Firma: 

Lic. N5820�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-12�8�1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E03_051:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Celes ndricimi 10A

Pulsant ndricimi 

Ndricues plafon 60x60 36W

Dalje ndricimi

Sensor levizje

Spot ndricimi inkaso

Ndricues me drejtim levizje 

Ndricues emergjence 8W me kohembajtie 3h 

Kuti shperndarese Ip55

Ndricues tip 2 

Ndricues tip 1 

Ndricues tip 3

Ndricues tip 4

Ndricimi, emergjencat dhe  Exit



PLANI I KATIT TE KATERT
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Fluksi i ndricimit ne zyra eshte 500Lux ndersa ne  korridore edhe shkalle 150-200Lux

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E03_061:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Celes ndricimi 10A

Pulsant ndricimi 

Ndricues plafon 60x60 36W

Dalje ndricimi

Sensor levizje

Spot ndricimi inkaso

Ndricues me drejtim levizje 

Ndricues emergjence 8W me kohembajtie 3h 

Kuti shperndarese Ip55

Ndricues tip 2 

Ndricues tip 1 

Ndricues tip 3

Ndricues tip 4

Ndricimi, emergjencat dhe  Exit
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TARRACE PJESERISHT E GJELBERUAR, E NDERTUAR PASI JANE

HEQUR SHTRESAT EKZISTUESE. PAVILION ME STRUKTURE TE LEHTE

METALIKE DHE TENDE E LEHTE (PARASHIKOHET NDRICIM).

DYSHEMEJA TEKNIKE DHE VAZO TE GJELBERUAR NEPER SKAJE (MBI

NDERTIMI DHE DALJA ME SHKALLE DHE ASHENSORE NE TARRACE

Fluksi i ndricimit ne zyra eshte 500Lux ndersa ne  korridore edhe shkalle 150-200Lux
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.����

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-12���1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E03_071:20

Detaje

Emertimi i fletes:

L E G J E N D A

Kuti 3 module

Kuadri Elektrik

Celes ndricimi 10A

Pulsant ndricimi 

Ndricues plafon 60x60 36W

Dalje ndricimi

Sensor levizje

Spot ndricimi inkaso

Ndricues me drejtim levizje 

Ndricues emergjence 8W me kohembajtie 3h 

Kuti shperndarese Ip55

Ndricues tip 2 

Ndricues tip 1 

Ndricues tip 3

Ndricues tip 4

Ndricimi, emergjencat dhe  Exit
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mbyllje dere per vendosje dritare

HAPJE SOLETE NGA 0-TARRACA PER ASHENSOR. MURE BETONI SIPAS NEVOJES TE MONTIMIT

SHKALLET DHE RAMPA RINDERTUAR PASI JANE SHEMBUR TE VJETRAT,  MBULIMI I RI STRUKTUR BA
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Ne secilen prize Rj45 do te terminoje nje kabell i vecante FTP Cat6 nga njesia e rackut ne

dhomen teknike deri ne prizen perkatese. Priza Rj45 mund te sherbeje per komunikime

data/internet ose  telefoni ne funksion te nevojes.

L E G J E N D A
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Prize RJ45

Sirene e brendshme, buton detektoresh

Kuti 3 module
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

Lic. K-124�/1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700/1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E04_011:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Sistemi Data & Zjarri
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Ne secilen prize Rj45 do te terminoje nje kabell i vecante FTP Cat6 nga njesia e rackut ne

dhomen teknike deri ne prizen perkatese. Priza Rj45 mund te sherbeje per komunikime

data/internet ose  telefoni ne funksion te nevojes.

L E G J E N D A
Rack

Prize RJ45

Sirene e brendshme, buton detektoresh

Kuti 3 module
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Detektor tymi
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-124�/1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700/1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E04_021:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Sistemi Data & Zjarri
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TUALET EKZISTUES PA NJE PUS SHKARKIMI

AKTUALISHT DEL NE FASAD ME TUB 100 SHKARKIMI DHE LIDHET ME ULLUQET VERTIKAL TE UJIT TE SHIUT
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Ne secilen prize Rj45 do te terminoje nje kabell i vecante FTP Cat6 nga njesia e rackut ne

dhomen teknike deri ne prizen perkatese. Priza Rj45 mund te sherbeje per komunikime

data/internet ose  telefoni ne funksion te nevojes.

L E G J E N D A
Rack

Prize RJ45

Sirene e brendshme, buton detektoresh

Kuti 3 module

Access Point

Detektor tymi
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-124�/1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700/1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E04_021:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Sistemi Data & Zjarri
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Ne secilen prize Rj45 do te terminoje nje kabell i vecante FTP Cat6 nga njesia e rackut ne

dhomen teknike deri ne prizen perkatese. Priza Rj45 mund te sherbeje per komunikime

data/internet ose  telefoni ne funksion te nevojes.

L E G J E N D A
Rack

Prize RJ45

Sirene e brendshme, buton detektoresh

Kuti 3 module
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Detektor tymi
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P.A.I.

Wi-fi

Time attendance 

TD

7
8

9 6

5
4 1

2
3

,

0

e
n

te
r

in
fo

i
A

B
C

1
0
:
0
4
:
2
0

D
O

L

1
8
-
0
3
-
1
9

C
h

e
c
k
 
O

U
T

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6844

Firma: 

Lic. N5820/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-1248/1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700/1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E04_041:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Sistemi Data & Zjarri



PLANI I KATIT TE KATERT
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Ne secilen prize Rj45 do te terminoje nje kabell i vecante FTP Cat6 nga njesia e rackut ne

dhomen teknike deri ne prizen perkatese. Priza Rj45 mund te sherbeje per komunikime

data/internet ose  telefoni ne funksion te nevojes.

L E G J E N D A
Rack

Prize RJ45

Sirene e brendshme, buton detektoresh

Kuti 3 module

Access Point

Detektor tymi

Detektor tymi brenda tavanit fleshues
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20/3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-124�/1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700/1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E04_051:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Sistemi Data & Zjarri
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TARRACE PJESERISHT E GJELBERUAR, E NDERTUAR PASI JANE

HEQUR SHTRESAT EKZISTUESE. PAVILION ME STRUKTURE TE LEHTE

METALIKE DHE TENDE E LEHTE (PARASHIKOHET NDRICIM).

DYSHEMEJA TEKNIKE DHE VAZO TE GJELBERUAR NEPER SKAJE (MBI

NDERTIMI DHE DALJA ME SHKALLE DHE ASHENSORE NE TARRACE

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

LiF. N.6�44

Firma: 

LiF. N��20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

LiF. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

LiF. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E04_061:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Sistemi Data & Zjarri
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mbyllje dere per vendosje dritare

HAPJE SOLETE NGA 0-TARRACA PER ASHENSOR. MURE BETONI SIPAS NEVOJES TE MONTIMIT

SHKALLET DHE RAMPA RINDERTUAR PASI JANE SHEMBUR TE VJETRAT,  MBULIMI I RI STRUKTUR BA
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C.24
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Rack

Box tavanor 6W

Kamer domme 

Kamer Bullet 

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

Gent Agolli

LiF. N.��44

Firma: 

LiF. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan Myrtaj 

LiF. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

LiF. N�700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E05_011:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Kamerat &  EV
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Rack
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TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

Lic. N.6�44

Firma: 

Lic. N5�20�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

Lic. K-124��1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

Lic. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Firma: 
Lexuar dhe aprovuar : 

Luan Matlija, Xhulja Xhemollari

Albina Lushi,Amarildo Maloku

Tetor 2020

 A-E05_021:20

Detaje

Emertimi i fletes:

Kamerat &  EV



PLANI I KATIT TE DYTE

9
x
1
7
x
3
0

9
x
1
7
x
3
0

+
+6.12

printer

TUALET EKZISTUES PA NJE PUS SHKARKIMI

AKTUALISHT DEL NE FASAD ME TUB 100 SHKARKIMI DHE LIDHET ME ULLUQET VERTIKAL TE UJIT TE SHIUT
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Rack
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Kamer domme 

Kamer Bullet 

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

Rinovimi i Fondit Shqiptar te Zhvillimit

Porositësi: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

N

Studio Arkitekture

*ent Agolli

LiF. N.6844

Firma: 

LiF. N5820�3

Inxhinier Hidro-Mekanik

HYDRO&ENERGY

Nikolin Risilia, Artur Dado

Konstruktor

Luan M\rtaj 

LiF. K-1248�1
Luan Myrtaj

shkalla:

Legjenda:

LiF. N6700�1

Inxhinier Elektrik

Saimir Saliaj, Isuf Kore

Eurotest

Lexuar dhe aprovuar : 
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